
PROTOKÓŁ  

z XXXIX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 27 marca 2018 roku. 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 27 marca 2018 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XXXIX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Krystyna Matkowska, Piotr 

Ławiński, Zbigniew Piątek, Ewa Januszkiewicz Goroszkin. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji z dnia 27 lutego 2018 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła 

się w dniu 27 lutego 2018 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXXVIII Sesji przy 15 głosach za 

przyjęciem protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2. 

Na salę przybył Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych. 

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

Radni nie zgłosili propozycji zmian.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

W obecności 18 radnych: 

- 18 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według ustalonego 

porządku obrad. 

 W tym momencie Przewodniczący Rady głos oddał Pani Mirosławie Rutkowskiej-

Krupka wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, która przedłożyła 

krótką informację z pracy Sejmiku: 

- budowa Centrum Zdrowia Dziecka w Poznaniu – inwestycja zaplanowana w budżecie 

województwa do realizacji. Koszt budowy to 300 tys. zł; 
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- budowa Ośrodka Radioterapii w Pile – stan techniczny zamknięty, w miesiącu lutym odbył 

się odbiór. Kolejny etap to wyposażenie w kwocie 30 mln zł. Czekamy na dofinansowanie                              

z Ministerstwa Zdrowia na dwa urządzenia naświetlające, które kosztują w sumie 10 mln zł. 

Planuje się, że Ośrodek zostanie wyposażony do końca tego roku i już od stycznia 2019 r. 

będzie mógł przyjmować pierwszych pacjentów chorych na raka, a chyba nikomu nie trzeba 

tłumaczyć jak ten temat jest bardzo ważny; 

- w roku ubiegłym Sejmik podjął uchwałę o utworzeniu Centrum Wspierania Rzemiosła 

Dualnego i Zawodowego. Od maja takie Centrum funkcjonuje w Poznaniu i Kaliszu,                      

od października w Koninie. Od stycznia br. organizują się dwa kolejne Centra w Lesznie                   

i Pile. Wszystkie Centra po kolei organizują konferencje, kolejna zaplanowana jest na dzień 

18 kwietnia br. w Lesznie i czekamy na termin konferencji w Pile; 

- rozstrzygnięto, ogłoszony w grudniu 2017 roku, konkurs pn. „Szatnia na medal”.                           

W budżecie woj. zaplanowano na ten cel kwotę 2 mln zł, z tego 1.200 tys. zł na inwestycje, 

800 tys. zł na doposażenie. Wpłynęło 95 wniosków, kilka z nich udało się już rozpatrzyć. 

Sejmik planuje jednak zwiększenie tej kwoty 2 mln zł, z uwagi na to że nie spodziewano się 

tak dużego zainteresowania tym konkursem; 

- Powstanie Wielkopolskie – Samorząd Województwa Wielkopolskiego powołał Biuro do 

obchodów Powstania. Podjął uchwałę o zwiększeniu środków na obchody 100 lecia 

Powstania do kwoty 7 mln zł, m.in. na słowno - muzyczne wydarzenie nazwane umownie 

operą. 1.500 tys. zł zaplanowano dla organizacji pożytku publicznego, które mogą składać 

wnioski o dofinansowanie wydarzeń, ale tylko w zakresie zadań związanych z Powstaniem 

Wielkopolskim, i nie może być to jedno wydarzenie ale cykl ciekawych wydarzeń; 

-   29 marca br. odbędzie się ocena projektów w zakresie ochrony zabytków; 

- 26 marca br. podjęto uchwałę o utworzeniu, powołaniu Ośrodka Protonoterapii                                

w Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu. Zadanie przyjęto do realizacji na lata 

2019-2022. Samorząd wystąpił o dofinansowanie zadania do Ministerstwa; 

- 26 marca br. Sejmik podjął uchwałę w sprawie przeznaczenia środków na ochronę, 

rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych w łącznej wysokości 22.958.410 zł, z tego na 

teren powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego przypada: Drawsko, Czarnków, Krzyż Wlkp., 

Połajewo, Wieleń po 118.500 zł i Trzcianka 98.750 zł; 

 Przewodniczący Rady podziękował Pani Rutkowskiej-Krupka za przedłożone 

informacje i zapytał, czy radni mają pytania w tym momencie?  

 Starosta prosił Panią Rutkowską-Krupka o kilka słów w temacie inwestycji drogowej 

Krzyż Wlkp. – Przesieki. 

 Wiceprzewodnicząca Sejmiku odpowiedziała, że Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego złożył sobie ambitny plan realizacji robót drogowych. Jednak okazało się, że 

na 13 ogłoszonych przetargów tylko 4 były skuteczne, 9 było nieskutecznych. Wykonawcy 

zaczęli narzucać wysokie ceny, średnio o 120% ceny pokazywane przez wykonawców są 

wyższe niż te wynikające z kosztorysów, które zostały zgłoszone w przetargach. Część zadań 

została wykreślona, gdyż nie ma środków aby zrealizować to co zaplanowano. Te zadania, 

które wypadły będą czekały na lepsze czasy. Natomiast jeżeli chodzi o drogę Krzyż Wlkp. – 

Przesieki, to zadanie to będzie realizowane. Wstępnie koszt budowy tej drogi zaplanowano na 

42.835.500 zł, a najtańsza oferta po przetargu to kwota 65.288.936 zł. Stąd, samorząd dołoży 

do tego zadania 23 mln. zł. Trwa cała procedura, zakończy się do końca czerwca br. i w II 

półroczu br. rozpocznie się realizacja tego zadania.  

Na salę przybyła Krystyna Matkowska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 
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Ad.4 

Informacja Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa                        

w Czarnkowie o zadaniach realizowanych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 

2017 rok. 

Głos w tym punkcie zabrał Pan Zbigniew Świątek – przedstawiciel Biura 

Powiatowego ARiMR – naczelnik WDSŚiPB  przedkładając radnym informację o zadaniach 

realizowanych w roku 2017 na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego przez Biuro 

Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, którą każdy z radnych 

otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję, która stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do prelegenta? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja 

została przyjęta.  

Salę opuścił radny Janusz Rajek, Zbigniew Piątek, Rafał Sroka. Od tego momentu                                                 

w obradach udział bierze 16 radnych. 

Ad.5 

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2017 rok. 

W punkcie tym głos zabrała Pani Alina Stoińska – zastępca Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie przedkładając radnym w formie 

prezentacji multimedialnej informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego za 2017 rok. 

W roku 2017 Państwowa Inspekcja Sanitarna powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 

realizowała zadania związane ze sprawowaniem zapobiegawczego i bieżącego nadzoru 

sanitarnego, prowadzeniem działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej oraz 

oświatowo-zdrowotnej. Sytuacja sanitarna powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w roku 2017 

była dobra. Znacznie spadła zapadalność na choroby zakaźne, nie zanotowano również 

wystąpienia ognisk zatruć pokarmowych. Stan zaszczepienia zgodnie z Programem Szczepień 

Ochronnych jest na wysokim, zadowalającym poziomie, gwarantującym w dalszym ciągu 

zachowanie odporności zbiorowej. Stan wielu obiektów i standard usług poprawia się. Oferta 

usług proponowanych przez zakłady fryzjerskie czy kosmetyczne, obiekty hotelarskie, 

rekreacyjne i  sportowe jest na coraz wyższym poziomie. W zakresie zaopatrzenia ludności                  

w wodę i nadzoru nad jakością wody wystąpiły zdarzenia związane z pogorszeniem jakości 

wody. Prawdopodobną przyczyną tej sytuacji był wysoki stan wód gruntowych, który 

powodował miejscowe podtopienia i przecieki w studniach. Przedsiębiorstwa wodociągowe 

muszą zaplanować takie działania, aby wszyscy mieszkańcy powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego mieli dostęp do zdrowej wody o odpowiedniej jakości konsumenckiej.  

Zakłady pracy z roku na rok wyposażane są w coraz nowsze maszyny i urządzenia,                               

a pracodawcy z coraz większą świadomością dbają o zdrowie zatrudnionych pracowników.  

Mimo tego, iż w wielu obszarach objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

zauważa się znaczną poprawę, dużo zagadnień wymaga jeszcze zintensyfikowanych działań. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na dystrybucję oraz przechowywanie szczepionek                         

w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej. Istnieje zauważalna potrzeba 

przeprowadzania akcji edukacyjnych związanych z problematyką zdrowotną obejmujących 

szeroką grupę wiekową mieszkańców powiatu  czarnkowsko-trzcianeckiego. 
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Informację w pełnej szczegółowości każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem 

na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Na salę wrócił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w sesji uczestniczy 17 radnych.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pani Stoińskiej? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja 

została przyjęta.  

Ad.6 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie z działalności za 2017 rok.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Krystyna Wawrzyniak dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Czarnkowie przedkładając radnym, w formie prezentacji multimedialnej, 

pokrótce informację na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie w roku 

2017.  

 Przedmiotową informację każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na 

dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Na salę przybył radny Piotr Ławiński. Od tego momentu w obradach udział bierze 18 

radnych.  

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do Pani dyrektor PUP? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja 

została przyjęta. Przewodniczący ze swojej strony pogratulował wyniku osiągnięcia niskiej, 

5% stopy bezrobocia.  

Na salę wrócił radny Rafał Sroka. Od tego momentu w obradach udział bierze 19 radnych.  

Ad.7 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia do realizacji w 2018 roku projektu pn. ,,Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim (IV)” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego 2014 – 2020, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

do realizacji w 2018 roku projektu pn. ,,Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych                              

i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 głos zabrała dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniając zasadność jej podjęcia.  

W dniu 21 lutego 2018 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek pracy Działanie 

6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego 2014-2020. 

 W odpowiedzi na powyższy nabór, w dniu 9 marca 2018 r.,  Powiatowy Urząd Pracy  

w Czarnkowie złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV). 
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 Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 167 osób bezrobotnych (w tym ok. 

85 kobiet) powyżej 29 roku życia, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                       

w Czarnkowie, z ustalonym I  lub II profilem pomocy. Uczestnicy należeć będą do jednej                 

z przedstawionych grup: kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby                                              

z niepełnosprawnościami, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby powyżej 50 roku życia. 

 Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci Indywidualnym Planem Działania, 

mającym na celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego w celu efektywności 

podejmowanych działań. W ramach kompleksowości wsparcia u każdego z uczestników 

zostanie przeprowadzona identyfikacja potrzeb oraz diagnozowanie możliwości w zakresie 

doskonalenia zawodowego, następnie każdy uczestnik skorzysta z pośrednictwa pracy lub 

poradnictwa zawodowego oraz dostosowanej do jego potrzeb formy aktywizacji, określonej        

w IPD, jak: staż, szkolenie, prace interwencyjne lub jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej. 

Projekt realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2018 r.  do 30 czerwca 2019 r. 

Budżet projektu wynosi 1 415 448,01 zł,  w tym: 

w roku 2018  1 088 806,16 zł,     

w roku  2019 :    326 641,85 zł 

Na etapie podpisywania umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wymaga od 

podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia określonych dokumentów, w tym 

uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, zatwierdzającej projekt do 

realizacji. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2018 roku projektu pn. ,,Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Janusz Rajek, Ewa Januszkiewicz Goroszkin): 

- 19 głosów za, 

- 0 głos przeciwny, 

- 0 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/295/2018 została podjęta i stanowi załącznik  

nr 7 do niniejszego protokołu. 

b) zatwierdzenia do realizacji w 2018 r.  projektu pn. ,,Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim 

(IV)’’ współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

do realizacji w 2018 roku projektu pn. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy               

w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)’’ współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020, również głos zabrała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniając zasadność jej 

podjęcia.  
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W dniu 21 lutego 2018 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi priorytetowej 1 Osoby młode na rynku 

pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 

pracy, Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój,  z terminem składania wniosków do dnia  

09.03. 2018 r.  

W odpowiedzi na powyższy nabór, w dniu 9 marca 2018 r. Powiatowy Urząd Pracy                            

w Czarnkowie złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. ,,Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)”. Projekt jest 

adresowany do około 213 osób  młodych w wieku do 29 roku życia zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Czarnkowie, należących do I lub II profilu pomocy, które 

nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu tzw. młodzież NEET.  

Wszyscy uczestnicy zostaną objęci Indywidualnym Planem Działania, mającym na 

celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego w celu zapewnienia efektywności 

podejmowanych działań. W ramach kompleksowości wsparcia, każdy uczestnik skorzysta                      

z pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego oraz dostosowanej do jego potrzeb formy 

aktywizacji, tj. staże, szkolenia zawodowe, bony szkoleniowe, bony zatrudnieniowe, bony na 

zasiedlenie, prace interwencyjne lub jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej.  

Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2019 r.  

Budżet projektu wynosi 2 065 165,11 zł w tym: 

w roku 2018 – 1 588 588,54 zł,  

w roku 2019 – 476 576,57 zł. 

Na etapie podpisywania umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wymaga od 

podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia określonych dokumentów, w tym 

uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, zatwierdzającej projekt do 

realizacji. W związku z powyższym. podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2018 roku projektu pn. ,,Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)’’ współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Janusz Rajek, Ewa Januszkiewicz Goroszkin): 

- 19 głosów za, 

- 0 głos przeciwny, 

- 0 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/296/2018 została podjęta i stanowi załącznik  

nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady dodał, że Powiatowy Urząd Pracy ściśle współpracuje                            

z Powiatową Radą Rynku Pracy, w której pracuje wspólnie z radnym Januszem 

Białoskórskim. Materiały na posiedzenia Rady są zawsze dobrze przygotowane, nie ma 

podstaw aby ich nie opiniować pozytywnie. Przewodniczący Rady podziękował Pani dyrektor 
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za dzisiejsze wystąpienia oraz złożył na jej ręce życzenia dla pracowników PUP życząc 

zdrowych, spokojnych Świąt Wielkanocnych.   

 Pani dyrektor w imieniu swoim oraz pracowników podziękowała za życzenia                                  

i również całej Radzie Powiatu życzyła zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych.  

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach ( 14.10 – 14.15). 

 Po wznowieniu obrad udział w nich bierze 16 radnych. Nieobecni: Janusz Rajek, Ewa 

Januszkiewicz Goroszkin, Janusz Białoskórski, Krystyna Matkowska, Bartosz Niezborała. 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2018-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Główna księgowa w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, która 

w zastępstwie Skarbnika Powiatu, omówiła szczegółowo zmiany proponowane                                     

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018-2036 oraz zmiany proponowane 

do budżetu powiatu na rok 2018.  

Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 

pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 9            

i nr 10 o niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Główna księgowa dopowiedziała, że zmiany dzisiaj przez nią omówione różnią się od tych, 

które wcześniej przesłane zostały radnym na sesję. Różnica polega na tym, że już po wysłaniu 

materiałów, w propozycji zmian do budżetu po stronie dochodów i wydatków wprowadzono 

dodatkową kwotę 375 tys. zł z przeznaczeniem na remont Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Czarnkowie – JRG w Trzciance. Środki te zostały wprowadzone pismem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Na salę powrócił radny Bartosz Niezborała i radna Krystyna Matkowska, wyszła radna Anna 

Wyrzykowska. Od tego momentu w sesji udział bierze 17 radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

na lata 2018-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Rajek, Ewa Januszkiewicz Goroszkin, 

Anna Wyrzykowska, Janusz Białoskórski): 

- 14 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   2 głosy wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIX/297/2018 została podjęta i stanowi załącznik  

nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 8 

d) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Rajek, Ewa Januszkiewicz Goroszkin, 

Anna Wyrzykowska, Janusz Białoskórski): 

- 14 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   2 głosy wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVII/298/2018 została podjęta i stanowi 

załącznik  nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 

 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXVIII a XXXIX 

Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 W dniu dzisiejszym Starosta Teterus przedłożył informację, czym Zarząd Powiatu 

zajmował się na posiedzeniu w dniu 22 marca 2018 r. 

Otóż, Zarząd w dniu 22 marca br.: 

1. Spotkał  z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w  Czarnkowie w sprawie odwodnienia drogi 

powiatowej nr 1345P w Śmieszkowie oraz innych spraw bieżących jednostki. 

2. Wysłuchał informacji o możliwości przystąpienia powiatu do projektu scalania gruntów na 

obszarze gminy Połajewo w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

3. Podjął uchwałę w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu powiatu za 2017 rok.  

4. W sprawach z zakresu Wydziału Edukacji Zarząd: 

1) zapoznał się z pismem Pana Paula Fries dotyczącym budowy sali gimnastycznej przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Czarnkowie i sporządził odpowiedź w tej sprawie, 

2) zapoznał się z propozycją zmiany dodatku funkcyjnego dla dyrektora MDK w Trzciance                     

w związku ze zwiększeniem zakresu zadań i podjął decyzję pozytywną w tej sprawie, 

3) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego Czarnkowie                         

o wyrażenie zgody na organizację w II półroczu nauczania indywidualnego dla uczennicy tej 

szkoły, 

4) pozytywnie rozpatrzył wniosek Fundacji „Na Zdrowie” i Stowarzyszenia Gramy z Sercem                    

o nieodpłatne udostępnienie hali na organizację charytatywnego balu, 

5) pozytywnie rozpatrzył wniosek JRG PSP w Trzciance o nieodpłatne udostępnienie hali na 

organizację Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Komendanta Powiatowego PSP                             

w Czarnkowie, 

6) zapoznał się i wydał opinię pozytywną w kwestii wniosku Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznych w Czarnkowie, Trzciance i Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na letnią 

przerwę w pracy Poradni i ustalenie dyżuru jednej z nich, 
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7) podjął uchwałę w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych w związku z budową boisk 

wielofunkcyjnych. 

5. W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu Zarząd: 

1) zapoznał się z prośbą Pana Woźniaka o dalszą dzierżawę na okres 3 lat pomieszczeń                         

w budynku przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp. i wydał pozytywną decyzję, 

2) zapoznał się z prośbą Zakładu Administracji Budynków Sp. z o.o. w Krzyżu Wlkp.                               

o zabezpieczenie środków na współfinansowanie kosztów remontu dachu na budynku przy                 

ul. Wojska Polskiego 73, 

3) zapoznał się prośbą Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile o zwolnienie z opłat czynszu 

dla Biblioteki Pedagogicznej w nowej siedzibie przy ul. Orłowskiego w Czarnkowie i do 

sprawy powróci.  

6. Wysłuchał informacji o problemach w ustaleniu rozkładu pracy aptek na terenie powiatu.  

7. Wysłuchał informacji o nowelizacji ustawy o samorządzie powiatowym i konieczności wdrożenia 

zmian od nowej kadencji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, do 

informacji z pracy Zarządu? 

  Pytań nie zgłoszono.  

  Dalej Starosta złożył informację ze spotkania jakie miało miejsce w dniu 

wczorajszym, zorganizowanym na wniosek Burmistrza Trzcianki Pana Krzysztofa 

Czarneckiego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele samorządu trzcianeckiego                             

w osobach: Krzysztof Czarnecki, Edward Joachimiak, Tomasz Tomczak, Jadwiga Durejko, 

Witold Kilian, Czesław Rogosz oraz przedstawiciele samorządu powiatowego w osobach: 

Tadeusz Teterus, Bogdan Tomaszewski, Tadeusz Mańczak, Feliks Łaszcz, Jacek 

Klimaszewski, Jan Pertek, Ewa Sumińska, naczelnicy poszczególnych Wydziałów i 

pracownik Wydziału Architektury i Budownictwa Paweł Kolendowicz. Spotkanie dotyczyło 

stanowiska Rady Miejskiej Trzcianki, w którym Rada Miejska  zawraca się z zapytaniem o 

możliwość realizacji inwestycji – budowy pływalni w Trzciance przez Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki. Rada Miejska Trzcianki zobowiązuje się do pokrycia kosztów inwestycji do 50% 

wartości zadania w kwocie nie przewyższającej 12 milionów zł. Jednocześnie Gmina 

Trzcianka zobowiązuję się do corocznego przekazywania kwoty 500 tys. zł na naukę 

pływania dla dzieci ze szkół Gminy Trzcianka. 

Pełna treść stanowiska stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

„ Kiedy człowiek myśli, że nic go w życiu nie zaskoczy okazuje się, że słyszy delikatne 

pukanie od spodu” i w tej sytuacji było podobnie gdyż, w czwartek 22 marca br. Rada 

Miejska Trzcianki dyskutowała nad tym wnioskiem. Dyskutowała przeszło 2,5 godz., czyli 

bardzo długo, zmieniając 1 zdanie  w tym wniosku. W oryginalnym wniosku było zdanie:                

„ Rada Miejska wnioskuje o przekazanie inwestycji na rzecz Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego”, czyli przekazanie inwestycji budowy pływalni w Trzciance na barki 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Ten zapis został zmieniony po dyskusji, teraz brzmi:         

„ Rada Miejska zwraca się z zapytaniem o możliwość realizacji tej inwestycji przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki”. Dyskutowano tutaj na tej sali ok. 40 min., czyli bardzo krótko. 

Argumenty, które padały były tylko ze strony powiatu, ze strony Trzcianki oprócz 

przedstawienia wniosku i treści pisma, nie padły żadne argumenty w tej sprawie. 

Dyskutowano w wielu kwestiach, a przede wszystkim na temat Dziennika Urzędowego 

Ministra Sportu i Turystyki, który określa warunki konkursu, w którym poszczególne 

samorządy mogą się ubiegać  o dofinansowanie. Tym jednym z najważniejszych wskaźników 

jest tzw. wskaźnik G – dochodowość na mieszkańca i należy powiedzieć, że w tej materii 
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doszliśmy do przekonania, że nie ma punktu spornego bo beneficjentem wniosku nie jest 

powiat, ale beneficjentem wniosku, który należy przygotować jest Gmina Trzcianka. Cała 

dyskusja, która rozpoczęła się w Trzciance na temat pływalni nie jest nowym elementem, 

gdyż trwa od 3 lat, czyli proces decyzyjny w Trzciance w stosunku do tej inwestycji trwa już 

przez okres 3 lat, czyli następuje dyskusja, następuje wiedza, przyjęcie WPF i WPI, wpisanie 

tego w dyskusje Rady trwa i się odbywa. Teraz 4 dni przed złożeniem wniosku samorząd 

Trzcianki przyjeżdża ze stanowiskiem Rady Miejskiej, która prosi o rozważenie możliwości 

przejęcia tej inwestycji przez Powiat. Przez te 4 dni, jeśli teoretycznie powiat chciałby do tego 

podejść, to przez te 4 dni musiałby sporządzić wniosek do Ministerstwa, do którego potrzebna 

jest dokumentacja, potrzebne pozwolenie na budowę i inne ważne dokumenty, które są 

wskazane w warunkach konkursowych. To zajęło Gminie Trzcianka 3 lata. Gmina otrzymała 

dokumentację 5 grudnia 2017 r., a o pozwolenie na budowę pływalni wystąpiła dopiero 19 

marca br., czyli przetrzymała dokumentację przeszło 3 miesiące. Urząd Miejski Trzcianki 

otrzymał dokumentację krytej pływalni wraz z zagospodarowaniem terenu oraz                                    

z zaprojektowanym wjazdem i zatoką autobusową od ul. Matejki, przyłączy mediów 

potrzebnych do funkcjonowania obiektu w dniu 5 grudnia 2017 r. W dniu 19 marca br. Urząd 

Miejski Trzcianki złożył do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wniosek o wydanie 

pozwolenia na budowę pływalni w Trzciance. Powiat zgodnie z postępowaniem 

administracyjnym ma 65 dni na wydanie decyzji, a 31 marca mija termin składania wniosków 

do MSiT w tym zadaniu. Wniosek UM Trzcianki zawiera błędy formalne, zagospodarowanie 

terenu pływalni zrobione jest na nieaktualnej mapie – z grudnia 2016 r., brak jest uzgodnienia 

dokumentacji w zespole do spraw uzgodnień w Starostwie Powiatowym, podane działki 

ewidencyjne nie są zgodne ze stanem faktycznym, brak pieczątki o ostatecznej decyzji 

Burmistrza Trzcianki o ustanowieniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Spotkanie 

zakończyło się tym, ze strona trzcianecka zdecydowała, że wniosek Rady Miejskiej Trzcianki 

jest bezprzedmiotowy, czyli nie podjęto żadnej decyzji.  

 Po wypowiedzi Starosty wywiązała się krotka dyskusja wśród radnych powiatowych.  

 Pan Bogacz jako mieszkaniec Trzcianki a jednocześnie radny Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, mając w pamięci, że Rada Powiatu zaplanowała w WPI pewne 

środki wspomagające tą inwestycję, zapytał czy ta inwestycja nie zostanie zrealizowana, bo 

zostały tylko 4 dni do złożenia wniosku, czy Burmistrz na tym spotkaniu ten temat poruszył.  

 Starosta odpowiedział, że Burmistrz na spotkaniu mówił, że ze swojej strony zrobi 

wszystko, aby te uchybienia formalne zostały sprostowane jak najszybciej i jeżeli je złoży  to 

ze strony Powiatu, jeżeli będzie wszystko poprawnie i zgodne z przepisami prawa zrobione,   

to ze strony Powiatu nic nie blokuje wydania decyzji, bo stroną jest gmina i powiat, nie ma 

innych sąsiadów. Jak podkreślił Starosta, jednak wszystko musi być przygotowane i złożone 

jak najszybciej. O tych uchybieniach pracownicy Wydziału Architektury i Budownictwa 

informowali pracowników Urzędu Miejskiego Trzcianki już w piątek i dopiero                               

w poniedziałek pracownik Urzędu się pojawił.  

Pan Bogacz zapytał, czy jest realna szansa, żeby do końca tygodnia ten wniosek  

złożyć do MSiT, bo inaczej ta inwestycja spadnie. 

Starosta odpowiedział, że jest realna szansa.  Jeżeli wszystkie błędy zostaną 

poprawione, to istnieje realna szansa, że pozwolenie na budowę ze strony Powiatu będzie 

wydane i Gmina może wówczas złożyć wniosek.  

Pan Ławiński stwierdził, że kwestie formalne i niedopatrzenia to jedna sprawa, 

natomiast inwestycja na taką sumę nie powinna być w żaden sposób realizowana, bez  

konsultacji przez Radę Powiatu. To jest trochę nie poważne w tej sytuacji, my nie mamy na to 

pieniędzy, nie jest to powiatowe zadanie, które gdzieś tam zostało przyjęte. Uważa, że takie 
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sprawy są w ogóle niedopuszczalne, nie powinny się odbywać w ten sposób, to są za duże 

inwestycje, aby nie były omawiane, aby nie było konsultacji, nie było planowania, pomijając 

te sprawy formalne.  

Starosta podzielił zdanie Pana Ławińskiego, potwierdził, że ma podobne odczucia do 

tych o których mówił Pan Ławiński.  

Pan Sroka dodał, że sytuacja rzeczywiście nie jest łatwa. Dość sceptycznie był od 

początku nastawiony na dofinansowanie tego zadania przez Powiat i trochę to się potwierdza. 

To działanie, podobnie jak działania dotyczące podziału Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na dwa odrębne powiaty, jest działaniem typowo pijarowskim nastawionym 

na osiągnięcie celu i sukcesu wyborczego. Tak to odbiera od początku do końca i myśli, że 

zdania nie zmieni. Powiat zaplanował w WPF 2 mln. zł na pływalnie, 100 tys. zł już 

wydatkowano na dokumentację pływalni i radny Sroka uważa, że to może być uznane za 

niegospodarnie wydatkowane, w związku z tym należy rozważyć ewentualność taką aby 

Zarząd Powiatu wystąpił do Gminy Trzcianka o zwrot tych środków jako niesłusznie 

wspomagających Gminę Trzcianka ponieważ zadanie, które zostało podjęte w jego 

rozumieniu od początku było nie do wykonania.  

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że dzisiaj rano telewizja Asta 

emitowała program, w którym Starosta i Burmistrz Trzcianki składali informacje ze spotkania 

w temacie budowy krytej pływalni w Trzciance. Wypowiedzi były spokoje i zrównoważone. 

Burmistrz Trzcianki orzekł, że do 31 marca br. złozy wniosek do Ministra Sportu i Turystyki 

o sfinansowanie tej inwestycji. Natomiast Pan Starosta zapowiedział, że Powiat, w miarę 

możliwości, zrobi wszystko aby jak najszybciej wydać decyzję o pozwoleniu na budowę 

krytej pływalni, jeżeli nieprawidłowości zostaną poprawione. Dalej Burmistrz stwierdził, że 

procedura związana z przyznaniem środków przez Ministerstwo trwa ok. 3 – 4 miesięcy                 

i w związku z tym zdążą te wszystkie braki uzupełnić.  

Pan Sroka zmieniając klimat podzielił się z przyjemnością z radnymi tym co wynika                       

z informacji pisemnej Starosty z pracy Zarządu między Sesjami, a mianowicie tym, że 

Zarząd, mając na uwadze dobro uczniów uczęszczających do szkół naszego powiatu,                        

w szczególności zaś zapewnienia im bezpieczeństwa zdrowotnego w miejscu pobierania 

nauki, w postaci możliwości korzystania z usług świadczonych przez pielęgniarki i higienistki 

szkolne, wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń gabinetów, w których 

pielęgniarki wykonują swoje usługi. Ucieszył go również fakt, że pozytywnie zakończyła się 

kwestia  Krzyskiego Klubu Karate, gdzie Zarząd wyraził zgodę na  bezpłatne udostępnienie 

sali sportowej przy Zespole Szkół w Krzyż u Wlkp. na potrzeby działalności Klubu oraz 

wsparcie finansowe wyjazdu zawodników na Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin                          

w Holandii. Dwóch chłopców biorących udział w tych Mistrzostwach zajęło 2 pierwsze 

miejsca zdobywając złoty i srebrny Medal Mistrzostw Europy. Jest to okazja do promowania 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, kolejne zawody już 16 kwietnia br.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać jeszcze głos w tym 

punkcie. 

  Radni nie zabrali głosu. 

Ad.9 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji między sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu 26 marca br. Przedmiotem 

posiedzenia była analiza wykonania przez powiat środków z Funduszu Unii Europejskiej                        

w 2017 roku oraz planach na 2018 rok. Rozmawiano z naczelnikiem Wydziału Funduszy 
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Europejskich Panem Siemińskim na temat wartości projektów unijnych, wartość projektów na 

lata 2014 – 2018 jest to potężna kwota bo ok. 30,5 mln. zł, mowa tutaj o całym powiecie. 

Udział środków powiatowych w tych projektach to kwota nieco ponad 2 mln. zł. Komisja 

wysłuchała sprawozdań dyrektorów domów pomocy społecznej funkcjonujących na terenie 

powiatu. Sprawozdania dotyczyły sytuacji finansowej w roku 2017 oraz planów na 2018 rok. 

Dyrektorzy stwierdzili, że łączą budżety, nie mają problemów z realizacją zadań. Liczą na to, 

że uda im się zrobić więcej niż zaplanowali, oczywiście w małych kwotach, ale zawsze to 

coś. Przekazali również informację, że w całym budżecie wynagrodzenia pracowników 

stanowią 70 – 73%. Komisja przeanalizowała materiały przygotowane na dzisiejszą sesję oraz 

zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 r. 

Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 21 marca br. Posiedzenie miało charakter 

wyjazdowy do Gębic, gdzie spotkano się w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Zapoznano się 

ze sprawozdaniem z działalności WTZ za 2017 rok, perspektywami i problemami z jakimi 

WTZ-y się zderzają.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 21 marca br. Przedmiotem 

posiedzenia było: 

- wysłuchanie informacji na temat działań powiatu w zakresie wsparcia działań w obszarze 

kultury oraz analizowano stan realizacji inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych. 

Komisja zadowolona jest z tego, że wiele inwestycji do tej pory udało się zrealizować.                   

W tym roku realizowana będzie inwestycja w ZST w Trzciance oraz planowana jest budowa 

sali gimnastycznej przy LO w Czarnkowie, chociaż tam niepokój Komisji budzą problemy 

jakie tam się pojawiają.   

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  spotkała się w dniu 

20 marca 2018 r. i zapoznała się z informacją z działalności prowadzonej w roku 2017 na 

terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa Biuro Powiatowe w Czarnkowie, co było przedmiotem dzisiejszej sesji. Ponadto 

w sprawach różnych Komisja rozpatrywała pismo, w którym Przewodniczący Rady,                       

w związku z pismem ( zał. nr 16 ) Komitetu Prawa i Sprawiedliwości w Czarnkowie z dnia 

15 stycznia 2018 r. w sprawie znacznego zapylenia środowiska przez Firmy STEICO i VOX, 

co wywołuje szereg skarg i postulatów mieszkańców osiedla przy ul. Przemysłowej                           

w Czarnkowie prosi Komisję o zapoznanie się z problemem i przedłożenie Radzie Powiatu 

informacji o możliwościach jego rozwiązania przez Powiat. Do pisma dołączono treść pisma 

Komitetu PiS w tej sprawie. Na posiedzeniu Komisji ustalono, że Komisja Rolnictwa, 

Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa nie jest władna, nie ma kompetencji i 

instrumentów sprawczych żeby ten problem rozwiązać. Natomiast odpowiednie służy tym 

tematem się zajmują, m.in. nasz Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

Miesiąc temu odbyła się rozprawa administracyjna, na której Firma STEICO zobowiązała się 

do przeprowadzenia pomiarów emisji pyłów zgodnie z normami. Na tej rozprawie 

zobowiązano Firmę STEICO do przeprowadzenia zmian technicznych, instalacyjnych aby 

emisje pyłów i innych substancji nie zanieczyszczały środowiska miasta Czarnków. Sprawa 

jest w toku, teraz ruch po stronie firmy STEICO. Przewodniczący Komisji dodał, że trochę 

wydłużył się termin udzielenia przez niego odpowiedzi, z tego powodu, że Komisja miała się 

zająć tym tematem w miesiącu lutym, jednak posiedzenie zaplanowane na ten miesiąc się nie 

odbyło.  

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 19 marca br. Komisja 

zapoznała się z realizacją Programów Promocji Zdrowia za 2017 rok i planami na 2018 rok. 

Przeanalizowała sytuację DPS-ów za rok 2017 i można powiedzieć, że sytuacja w tych 

placówkach znacznie się poprawiła, co wynika z profilu zmian pensjonariuszy. Pracownicy 

otrzymali podwyżki płac, budżety placówek się poprawiły.   
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Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 

Interpelacje radnych. 

 Pani Sekretarz poinformowała radnych o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej 

na poprzedniej Sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczącej składowiska 

materiałów niebezpiecznych dla zdrowia mieszkańców i środowiska w miejscowości Sarbia, 

gm. Czarnków. 

Odpowiedź w tej sprawie przygotowana przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa                     

i Leśnictwa stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 W dniu dzisiejszym natomiast złożone zostały trzy interpelacje. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Mańczak złożył interpelację ( zał. nr 18) 

dotyczącą naprawy lub modernizacji ścieżki rowerowej przy ul. Gorzowskiej w Trzciance na 

odcinku od Rejonu Dróg Powiatowych do skrzyżowania ze zjazdem na Straduń. 

Interpelacja skierowana została do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.  

Kolejna interpelacja (zał. nr 19) również zgłoszona została przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Tadeusza Mańczaka, a dotyczyła ona zamontowania 

oświetlenia przejść dla pieszych przy ulicach: Sikorskiego, Mochnackiego i 27 Stycznia                      

w Trzciance. 

Interpelacja (zał. nr 20) skierowana została do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu i do Burmistrza Trzcianki. 

 Interpelację złożył także Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Tomaszewski. 

Interpelacja dotyczyła dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej  

w miejscowości Zofiowo i skierowana do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.  

Ad. 11 

 Wolne głosy i zapytania. 

 Radny Piotr Ławinski, nawiązując do sprawy składowiska materiałów 

niebezpiecznych dla zdrowia mieszkańców i środowiska w miejscowości Sarbia, gm. 

Czarnków, prosił aby na każdej kolejnej Sesji składana była krótka informacja jak ta sprawa 

się toczy. Sprawa budzi wiele kontrowersji i jest to temat ważny społecznie.  

 Przewodniczący Rady dodał, że temat ten co tydzień opisywany jest w Echach 

Nadnoteckich, można pozyskać informacje z tych artykułów, ale to nie przeszkadza w tym, 

aby na sesji ten temat był tez przedstawiany na bieżąco.  

Ad.12 

Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych za rok 2018 do dnia 30 kwietnia br.  

 Następnie Przewodniczący Rady i Starosta złożyli radnym, osobom obecnym na sali, 

mieszkańcom Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego serdeczne życzenia świąteczne                      

z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  
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Ad.13 

 Zakończenie Sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku XXXIX Sesji Rady Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął obrady o godz.15.30 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 

 


